АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2022 года

№ 57

с. Большая Дмитриевка
О внесении дополнений в постановление администрации Большедмитриевского муниципального образования от 21 мая 2012 года № 16 (с изменениями  от 11.03.2013 г  № 08;. от 21.10.2013 г. № 38;  от 30.06.2016 г. № 31; от 11.05.2022 г. № 20) об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений, обращений, жалоб по вопросам защиты прав потребителей»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций, обеспечения публичности и открытости деятельности органов местного самоуправления в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства Саратовской области от 27 апреля 2021 года № 117-Пр, на основании Устава Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, администрация Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести дополнения в постановление администрации Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области от 21 мая 2012 года № 16 об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений, обращений, жалоб по вопросам защиты прав потребителей», дополнив раздел 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» пунктом 2.14. следующего содержания:
«2.14. Предусмотрено, что биометрические персональные данные, размещенные физическими лицами в единой информационной системе персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических  персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим  персональным данным физического лица (единая биометрическая система), могут использоваться при аутентификации в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2023 года.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Большедмитриевского муниципального образования в сети «Интернет».
Глава Большедмитриевского

муниципального образования

М.Н. Тулипкалиев